SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1210/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.
002833/201711 do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA ARTE (ICA) – ESCOLA DE
TEATRO E DANÇA (ETDUFPA) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar designadas as Professoras do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico abaixo relacionadas, do quadro de pessoal desta Universidade,
por terem respondido nos períodos especificados, pela Função Gratificada de
Coordenador  do  Curso  Técnico  em  CENOGRAFIA  da  Escola  de  Teatro  e
Dança, código FCC – nível único, do Instituto de Ciências da Arte (ICA), no
impedimento   do   seu   titular,   o   Professor   do   Ensino   Básico,   Técnico   e
Tecnológico JORGE LUÍS TORRES DE AZEVEDO, em virtude de gozo de
parte de suas férias referentes ao exercício de 2016:

I. ADRIANA MARIA CRUZ DOS SANTOS – no período de 30 de janeiro a
16 de fevereiro de 2017;

II. IARA REGINA DA SILVA SOUZA – no período de 17 de fevereiro a 05
de março de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 09 de março de
2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria